
 
 

TEMA Annual Upgrade 終了のご案内 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

スウェーデン Image Systems 社の動画解析ソフトＴＥＭＡにつきまして、昨年 10 月にサブスクリプションモデルのみの

販売に移行したことに伴い、従来の買い切りライセンスを所持されているお客様にはサポート継続による Annual 

Upgrade を更新いただくことで引き続き TEMA をご利用いただいておりましたが、このたび Image System 社より

Ａｎｎｕａｌ Ｕｐｇｒａｄｅサービス期間終了と、それに伴う永久ライセンスへの移行について案内がありましたのでお知らせ

いたします。 

 

■買い切りライセンスから永久ライセンスに移行した TEMA の今後の取り扱いについて 

・ソフトウェアサポート、バージョンアップ、モジュール追加の提供は終了いたします 

・万が一ライセンスファイルやパソコンに問題が発生した場合でも、永久ライセンスの発行はおこなえません 

 

現在のライセンスのままご利用いただくことも可能ですが、今後も Image Systems 社のライセンスサポート（ＯＳ対応/

セキュリティリスク対応）を受ける場合にはサブスクリプション契約を結んでいただく必要がございます。 

また、今後 Image Systems では新しい計測機能の「Coded marker」やプラットフォームによる、新たな画像計測提案

を行うためのアップグレードも予定しております。 

 

■サブスクリプション契約のメリット 

・常に最新バージョン/最新機能をご利用いただけます 

・OS アップデート/セキュリティリスク等の環境変化への迅速な対応をいたします 

・ソフトウェア不具合時のサポートを提供します 

 

現在サポートを継続いただいているお客様には、契約期間終了前にご利用状況に合わせたご提案と、サブスクリプション契約

の詳細説明を個別に行わせていただきたく存じます。ぜひサポート終了までにサブスクリプションへの契約移行か、現在の

ライセンスを永久ライセンスに移行いただくかを、今後の画像計測の運用計画とあわせてご検討いただければ幸いです。 

 

当ドキュメントの内容についてのご質問や、より詳細な情報につきましては、弊社営業担当者または下記までお問い合わせ

ください。 

 

 

 

株式会社フォトロン  

イメージングソリューション事業本部  

Email ： temasupport@photron.co.jp 

 TEL ： 03-3518-6271 

2025/7 版 

mailto:temasupport@photron.co.jp

